
 

           

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 

2012 METUS  

 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Laukiami rezultatai Įgyvendinimo 

verinimo kriterijai 

Įgyvendinimo rezultatai 

1 2 3 4 5 6 7. 

1. PRIEMONĖS ADMINISTRAVIMO SKAIDRUMUI IR VIEŠUMUI DIDINTI 

1.1. Teisės aktų nustatyta tvarka 

informuoti visuomenę apie 

nustatytą Savivaldybės 

institucijų, įstaigų, įmonių 

darbuotojų piktnaudžiavimą 

tarnyba, korupcijos 

apraiškas, korupcinio 

pobūdžio nusikalstamų 

veikų tyrimus 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Bendrasis ir 

personalo skyrius 

Nuolat Visuomenė bus 

paskatinta pranešti 

apie pasitaikančius 

piktnaudžiavimus 

tarnyba, korupcijos 

apraiškas 

 

Oficialių 

pranešimų apie 

piktnaudžiavimą 

tarnyba, 

korupcijos 

apraiškas skaičius 

Piktnaudžiavimo tarnyba 

atvejų, korupcijos apraiškų 

nenustatyta 

1.2. Skelbti Savivaldybės 

interneto tinklalapyje 

informaciją apie Utenos 

rajono savivaldybės tarybos 

patvirtintą Korupcijos 

prevencijos programą ir šios 

programos įgyvendinimo 

priemonių planą, šių 

dokumentų pakeitimus. 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Juridinis skyrius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Komunikacijos ir 

informacinių 

technologijų skyrius 

Patvirtinus 

naujus 

dokumentus 

arba atlikus jų 

pakeitimus 

Visuomenė bus 

informuota apie 

Savivaldybės 

tarybos priimtą 

sprendimą 

korupcijos 

prevencijos srityje  

Informacijos 

pateikimas 

Priemonė įgyvendinta 2010 

m. 

2012 paskelbtas Korupcijos 

prevencijos programos 

priemonių plano pakeitimas 

1.3. Skelbti Savivaldybės 

interneto tinklalapyje 

informaciją apie Utenos 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Nuolat Visuomenė bus 

informuota apie 

Savivaldybės 

Informacijos 

pateikimas 

Priemonė įgyvendinta. 2010 

m.  

2011 m.  paskelbtas teisės 



rajono savivaldybės tarybos 

patvirtintus Antikorupcinės 

komisijos nuostatus 

Savivaldybės 

administracijos 

Juridinis skyrius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Komunikacijos ir 

informacinių 

technologijų skyrius 

tarybos priimtą 

sprendimą 

korupcijos 

prevencijos srityje 

akto pakeitimas –                     

2011-08-25 Utenos rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimas Nr. TS-252 

 

1.4. Skelbti Savivaldybės 

interneto tinklalapyje 

informaciją apie Korupcijos 

prevencijos programos 

įgyvendinimą, įvykdytų 

korupcijos prevencijos 

priemonių rezultatus 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Juridinis skyrius. 

Savivaldybės 

administracijos 

Komunikacijos ir 

informacinių 

technologijų skyrius 

Kasmet Padidės 

pasitikėjimas 

Savivaldybe 

Informacijos 

pateikimas 

Priemonė įgyvendinta.            

2011 m. paskelbta ataskaita 

apie 2010 m. 

2012 m. paskelbta ataskaita 

apie 2011 m. rezultatus 

1.5. Savivaldybės interneto 

svetainėje skelbti 

informaciją apie vykdomus 

Savivaldybėje viešuosius 

pirkimus 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Viešųjų pirkimų 

skyrius 

Savivaldybės 

administracijos  

Komunikacijos ir 

informacinių 

technologijų skyrius 

Vykdant 

viešuosius 

pirkimus 

Užkirsti kelią 

korupcijos 

apraiškoms, vykdant 

viešuosius pirkimus 

Paskelbtų 

interneto 

svetainėje ir 

vykdomų viešųjų 

pirkimų skaičiaus 

santykis. 

Priemonė įgyvendinta. 

Paskelbti visi viešieji 

pirkimai (santykis 1:1), 

išskyrus vykdomus 

neskelbiamų derybų būdu, 

bei mažos vertės pirkimus, 

kurių būtinybė skelbti 

nenumatyta teisės aktuose. 

 

1.6. Skelbti priimtus norminius 

aktus – tarybos sprendimus, 

Savivaldybės 

administracijos 

Nuolat Visuomenė bus 

informuota apie 

Priimtų ir 

paskelbtų 

Priemonė įgyvendinta. Visi 

priimami norminiai teisės 



mero potvarkius, 

administracijos direktoriaus 

įsakymus Savivaldybės 

interneto tinklalapyje 

direktorius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Bendrasis ir 

personalo skyrius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Komunikacijos ir 

informacinių 

technologijų skyrius 

Savivaldybėje 

priimtus norminius 

teisės aktus 

norminių teisės 

aktų skaičiaus 

santykis. 

aktai skelbiami Savivaldybės 

interneto svetainėje skiltyje 

„Teisinė informacija“, 

potemėse „Teisės aktai“, 

„Teisės aktų projektai“. 

Santykis 1:1. 

 

1.7. Tikslinti ir teikti informaciją 

savivaldybės interneto 

skiltyje „Korupcijos 

prevencija“ 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Juridinis skyrius 

Savivaldybės 

administracijos 

Komunikacijos ir 

informacinių 

technologijų skyrius 

 

Nuolat Siekti kuo didesnės 

visuomenės ir 

Savivaldybės 

darbuotojų 

antikorupcinės 

veiklos sklaidos 

Pateikta 

informacija 

Priemonė įgyvendinta. 

Informacija teikiama ir 

atnaujinama esant naujai 

informacijai. 

 

2.1. Antikorupciniu požiūriu 

vertinti teisės aktų projektus 

Teisės akto projekto 

rengėjas 

Nuolat pagal 

Lietuvos 

Respublikos 

korupcijos 

prevencijos 

įstatymo 

reikalavimus 

Bus išvengta 

neteisėtų sprendimų 

priėmimo, pagerės 

Savivaldybės 

institucijų ir įstaigų 

priimamų teisės aktų 

kokybė 

Įvertintų teisės 

aktų projektų ir 

teisės aktų 

antikorupciniu 

požiūriu skaičius 

Priemonė įgyvendinta. 

Teisės aktų ir jų projektų 

antikorupcinio vertinimo 

metodikos nustatytais 

atvejais ir tvarka 

antikorupciniu požiūri 

vertinami teisės aktai ir jų 

projektai santykiu 1:1. 

 



2.2. Antikorupciniu požiūriu 

vertinti teisės aktus 

Antikorupcinė 

komisija, 

Savivaldybės 

administracijos 

Juridinis skyrius 

Kilus abejonių, 

kad teisės akto 

rengėjas 

antikorupciniu 

požiūriu 

neįvertino arba 

netinkamai 

įvertino teisės 

akto projektą 

Bus išvengta 

neteisėtų sprendimų 

priėmimo, pagerės 

Savivaldybės 

institucijų ir įstaigų 

priimamų teisės aktų 

kokybė 

Įvertintų teisės 

aktų projektų ir 

teisės aktų 

antikorupciniu 

požiūriu skaičius 

Nebuvo 

2.3. Keisti teisės aktų projektų ar 

teisės aktų antikorupcinio 

vertinimo metodiką  (turinio 

ir kokybės vertinimo 

klausimynus). 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Juridinis skyrius 

Pasikeitus 

teisės aktams, 

esant kitam 

poreikiui 

Teisės aktus ir/ar 

poreikį atitinkantis 

antikorupcinio 

vertinimo 

mechanizmas 

Atlikti teisės aktų 

projektų ar teisės 

aktų, 

antikorupcinio 

vertinimo 

metodikos 

pakeitimai 

Keista nebuvo. 

2.4. Atnaujinti kovos su 

korupcija programos 

įgyvendinimo priemonių 

planą 

Antikorupcinė 

komisija 

Pagal poreikį, 

bet ne rečiau 

kaip kas dvejus 

metus 

Ieškoti efektyvesnių 

korupcijos 

prevencijos 

priemonių 

Įvykdytų ir 

neįvykdytų 

korupcijos 

prevencijos 

programos 

įgyvendinimo 

priemonių 

skaičius, naujai 

įtrauktų priemonių 

skaičius 

Priemonė įgyvendinta.    

2012-01-26 Utenos rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. TS-10 

pakeistas (atnaujintas) 

Kovos su korupcija 

programos įgyvendinimo 

priemonių planas 

2.5. Įpareigoti UAB „Utenos 

šilumos tinklai“, UAB 

„Utenos vandenys“, VšĮ 

„Utenos PSPC“, VšĮ 

„Utenos ligoninė“ parengti 

Korupcijos prevencijos 

programas ir jos 

UAB „Utenos 

šilumos tinklai“, 

UAB „Utenos 

vandenys“, VšĮ 

„Utenos PSPC“, VšĮ 

„Utenos ligoninė“ 

vadovai 

Iki 2012-06-01 Vykdyti korupcijos 

prevenciją 

Savivaldybės 

biudžetinėse ir 

viešosiose įstaigose, 

kurių steigėja 

(savininkė) yra 

Parengti 

dokumentai 

Priemonė įgyvendinta.  

2012-07-11 UAB „Utenos 

vandenys“ direktoriaus 

įsakymu Nr. VO-82 

patvirtinta 2012-2013 m. 

šios įstaigos Korupcijos 

prevencijos programa ir 



įgyvendinimo priemonių 

planus  

Savivaldybės taryba įgyvendinimo priemonių 

planas; 

2012-05-31 UAB „Utenos 

šilumos tinklai“ direkoriaus 

įsakymu Nr. V-43 patvirtinta 

2012-2014 m. šios įstaigos 

Korupcijos prevencijos 

programa ir įgyvendinimo 

priemonių planas; 

2012-04-06 VšĮ Utenos 

PSPC direktoriaus įsakymu 

Nr. D-35 patvirtinta               

2011-2014 m. šios įstaigos 

Korupcijos prevencijos 

programa ir įgyvendinimo 

priemonių planas; 

 VšĮ „Utenos ligoninė“ 

įpareigota parengti ir pateikti 

kokybiškesnę šios įstaigos 

Korupcijos prevencijos 

programą ir įgyvendinimo 

priemonių planą; 

2.6. Kontroliuoti Savivaldybės 

administracijos darbuotojų 

privačių ir viešųjų interesų 

derinimo deklaracijų 

pateikimą 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Bendrasis ir 

personalo skyrius 

Nuolat 

įstatymų 

nustatyta 

tvarka 

Išvengti privačių ir 

viešųjų interesų 

konflikto 

Savivaldybės 

administracijoje 

Pateiktų Privačių 

ir viešųjų interesų 

derinimo 

deklaracijų  ir 

einančių pareigas  

valstybės 

tarnautojų skaičių 

santykis 

Priemonė įgyvendinta. 

Kontrolė užtikrinama.               

2012 m. deklaracijos buvo 

pateiktos elektroninėje 

formoje. 

2.7. Parengti ir patvirtinti 

informacijos, susijusios su 

galimomis korupcijos 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

2012 m. Bus reglamentuotas 

informacijos, 

susijusios su 

Parengtas teisės 

aktas 

Priemonė įgyvendinta.  

2012-04-11 URSA 

direktoriaus įsakymu                   



apraiškomis, gautos 

„Pasitikėjimo telefonu“ ir 

kitais būdais nagrinėjimo 

Savivaldybės 

administracijoje tvarkos 

aprašą 

Savivaldybės 

administracijos 

Bendrasis ir 

personalo skyrius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Juridinis skyrius 

korupcijos 

apraiškomis, 

priėmimas ir 

nagrinėjimas 

Savivaldybės 

administracijoje 

Nr. AĮ-350 patvirtinta 

„Pranešimų, gautų 

„Pasitikėjimo telefonu“ 

Utenos rajono savivaldybės 

administracijoje, 

nagrinėjimo tvarkos aprašas“ 

2.8. Analizuoti ir nagrinėti 

„Pasitikėjimo telefonu“ 

gautos informacijos, 

susijusios su korupcijos 

apraiškomis, duomenis 

Antikorupcinė 

komisija 

Nuolat - 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriui 

pateikus 

duomenis 

Bus užtikrinta 

skaidri informacijos 

analizė ir tinkamų 

priemonių taikymas 

Antikorupcinės 

komisijos 

analizuotos 

informacijos 

skaičius 

Priemonė įgyvendinta. Gauti 

pranešimai nagrinėjami 

Antikorupcinės komisijos 

posėdžiuose. Buvo gauti ir 

išnagrinėti 6 skundai. 

2.9. Nustatyti veiklos sritis, 

kuriose egzistuoja didelė 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Juridinis skyrius 

Kasmet teisės 

aktų nustatyta 

tvarka 

Bus nustatytos 

veiklos sritys, 

kuriose egzistuoja 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybė, pateikiama 

motyvuota išvada 

kontroliuojančiai 

institucijai (STT) 

Įvertintų 

savivaldybės 

administracijos 

padalinių skaičius 

Priemonė įgyvendinta.            

2012 m. įvertinti 2 

padaliniai: Bendrųjų reikalų 

ir Turto valdymo skyriai. 

2012-10-26 Utenos rajono 

savivaldybės mero Išvada 

Nr. (3.27)-S-2955 pateikta 

Specialiųjų tyrimų tarnybai 

2.10. Apsvarstyti Savivaldybės 

administracijos 

Centralizuoto vidaus audito 

skyriaus atlikto 

Savivaldybės 

administracijos Viešųjų 

pirkimų skyriaus veiklos 

ataskaitą (išvadą) 

Antikorupcinė 

komisija 

Iki 2012-03-01 Bus įvertintas 

Viešųjų pirkimų 

skyriaus veiklos 

teisėtumas ir 

skaidrumas pagal 

audituotas sritis 

antikorupciniu 

požiūriu 

Audito ataskaitos 

įvertinimas 

antikorupciniu 

požiūriu, išvadų 

pateikimas 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriui 

Priemonė įgyvendinta. 

Audito ataskaita įvertinta 

2012-03-20 Antikorupcinės 

komisijos posėdyje 

(posėdžio protokolo                   

Nr. T7-1) 

2.11. Parengti anketą 

(klausimyną) ananominiai 

Antikorupcinė 

komisija 

Iki 2012-06-01 Bus nustatytos 

korupcijos 

Anketos 

(klausimyno) 

Priemonė įgyvendinta. 

Anketa parengta ir 



asmenų (pacientų) apklausai 

VšĮ „Utenos PSPC“, VšĮ 

„Utenos ligoninė“, siekiant 

nustatyti korupcijos 

apraiškas   

apraiškos, jų 

pobūdis, mastas VšĮ 

„Utenos PSPC“, VšĮ 

„Utenos ligoninė“ 

parengimas patvirtinta 2012-10-10 

Antikorupcinės komisijos 

posėdyje (posėdžio 

protokolas Nr. TS-2 ) 

 

3.1. Teikti Savivaldybės 

biudžetinėms ir viešosioms 

įstaigoms, kurių steigėja 

(savininkė) yra 

Savivaldybės taryba, 

pasiūlymus bei metodinę 

rekomendaciją, korupcijos 

prevencijos klausimais 

Antikorupcinė 

komisija, 

Savivaldybės 

administracijos 

Juridinis skyrius 

Esant būtinybei Vykdyti korupcijos 

prevenciją 

Savivaldybės 

biudžetinėse ir 

viešosiose įstaigose, 

kurių steigėja 

(savininkė) yra 

Savivaldybės taryba 

Pasiūlymų, 

rekomendacijų, 

metodinės 

informacijos 

pateikimas 

Priemonė įgyvendinta. 

Konsultacijos ir metodinė 

pagalba teikta UAB „Utenos 

šilumos tinklai“, UAB 

„Utenos vandenys“ ir VšĮ 

„Utenos PSPC“ 

3.2. Organizuoti seminarus 

antikorupcine, viešųjų ir 

privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje ir 

asmenų, dirbančių viešąjame 

sektoriuje, interesų konfliktų 

sprendimo ir kitais 

klausimais tematika 

Savivaldybės politikams, 

Savivaldybės 

administracijos, įstaigų ir 

kontroliuojamų įmonių 

personalui 

Antikorupcinė 

komisja, 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Bendrasis ir 

personalo skyrius,  

Savivaldybės 

administracijos 

Juridinis skyrius 

Ne rečiau kaip 

kartą per metus 

Savivaldybės 

politikai, tarnautojai 

ir darbuotojai bus 

geriau 

supažindinami su 

korupcijos 

pasekmėmis ir 

prevencinėmis 

priemonėmis, 

galimybėmis vengti 

viešųjų ir privačių 

interesų konflikto ir 

pan. 

Mokymo renginių 

skaičius 

Priemonė įgyvendinta. 2012 

metų  II ketvirtyje 

organizuotas seminaras 

„Antikorupcinis teisės aktų 

vertinimas“. Seminarą vedė 

STT darbuotojas doc. dr.            

L. Pakštaitis. Kursus 

(seminarą) išklausė 35 

darbuotojai. 1 savivaldybės 

tarnautoja 2012-06-28 

dalyvavo STT surengtose 

antikorupcinėse paskaitose 

3.3. Skatinti švietimo įstaigose 

(9-12 klasėse) renginių 

organizavimą antikorupcine 

tema 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Savivaldybės 

administracijos 

Per mokslo 

metus 

Moksleiviai 

supažindinami su 

antikorupcinėmis 

iniciatyvomis 

Švietimo įstaigų, 

kuriose vyko 

renginiai skaičius 

Priemonė įgyvendinta. 

Tarptautinės antikorupcinės 

dienos proga vyko renginiai 

6 Utenos rajono mokyklose 



Švietimo, sporto ir 

turizmo skyrius 

 

 

 

 

 


